
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 05/11/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 ottobre 2009, n. 1978
 
Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di tredici unità di personale con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1, da impiegare
nell’ambito del Programma Operativo FESR 2007 - 2013 - Asse II. Nomina Commissione esaminatrice.
 
 
 
 L’Assessore alle Opere Pubbliche Fabiano Amati, di concerto con gli Assessori all’Ecologia Onofrio
Introna e allo Sviluppo Economico Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Responsabile dell’Asse II, Direttore dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana,
riferisce quanto segue:
 
 Vista la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20 novembre 2007, di approvazione del Programma
Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di programmazione 2007-2013, conformemente a
quanto previsto dall’art. 37 del Reg. (CE) 1083/2006.
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 146 del 12 febbraio 2008, a seguito della citata Decisione
CE, è stato definitivamente approvato il Programma Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di
programmazione 2007 - 2013.
 
 Visto il D.P.G.R. del 24 settembre 2008 n. 886 con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per
l’attuazione del P.O. FESR 2007 - 2013 ed in particolare l’articolo 3 del citato Decreto, che definisce le
funzioni dei Responsabili di Asse.
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1849 del 30 settembre 2008 con la quale sono stati
nominati l’Autorità di Gestione, nonché i Responsabili degli Assi del P.O. FESR Puglia 2007-2013.
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 165 del 17 febbraio 2009, sono state approvate le
procedure di gestione del P.O. FESR 2007 - 2013.
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 850 del 26 maggio 2009 è stato approvato il programma
pluriennale di attuazione dell’Asse II del P.O. FESR Puglia 2007 - 2013.
 
 Considerato che:
- con determinazione del Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie n. 244 del 13
luglio 2009, Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007-2013, sono stati determinati i fabbisogni di
supporto operativo alle strutture regionali impegnate a vario titolo e livello nell’attuazione del Programma
Operativo, quantificando le unità lavorative da contrattualizzare a tempo determinato per ciascuno degli
8 Assi in cui il Programma medesimo è articolato;

1



- il medesimo atto ha quantificato, tra l’altro, i fabbisogni relativi all’attuazione dell’Asse II “Uso
sostenibile ed efficiente delle risorse ambientali ed energetiche per lo sviluppo” in complessive n. 13
unità lavorative, di cui n. 10 unità dedicate alle verifiche di gestione/monitoraggio e n. 3 unità dedicate al
controllo di I livello, da contrattualizzare a tempo determinato per tre anni e da utilizzare per lo
svolgimento delle attività connesse all’attuazione dell’Asse II;
- con le Determinazioni del Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie n. 244 del 13
luglio 2009 e n. 315 del 28 settembre 2009, è stata impegnata, a valere sulle risorse della linea di
intervento 8.2 del P.O. FESR Puglia 2007 - 2013 la somma complessiva di euro 9.272.000,00 quale
copertura finanziaria di n. 97 contratti a tempo determinato, di tre anni, a supporto esclusivo
dell’attuazione del relativo Programma, che saranno sottoscritti dal Servizio Personale della Regione, a
seguito di selezione mediante procedure di avviso pubblico;
- con la stessa Determinazione Dirigenziale del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie n. 244
del 13 luglio 2009 si è delegato ai responsabili di Asse - soggetti titolari lo svolgimento delle procedure
selettive.
 
 Vista la Determinazione n. 10 del 8 ottobre 2009 del Direttore dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti
e la Qualità Urbana, con la quale è stato adottato l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per
l’assunzione di tredici unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat.
D - posizione economica D1, da impiegare nell’ambito del Programma Operativo FESR 2007 - 2013 -
Asse II.
 
 Rilevato che l’avviso pubblico di cui alla Determinazione n. 10 del 8 ottobre 2009 è stato pubblicato sul
BURP n. 162 del 15 ottobre 2009, e che lo stesso prevede un termine per la presentazione delle
domande di ammissione alla selezione fissato a quindici giorni dalla pubblicazione sul BURP.
 
 Considerato che l’art.7 comma 1 dell’avviso suddetto prevede che la Commissione esaminatrice sia
nominata dalla Giunta Regionale nel rispetto dei principi generali indicati nell’art.2 comma 1 lett. d) del
Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17.
 
 Considerato che l’art. 13 comma 2 del Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n.17 prevede che le
Commissioni esaminatrici siano nominate con Deliberazione della Giunta Regionale, e che l’art. 2
comma 1 lett. d) prevede che le Commissioni siano composte da “esperti dotati di specifica competenza
nelle materie del concorso, provata anche sulla base dei curricula di studio e professionali, scelti anche
tra dirigenti della Regione o di altre Pubbliche Amministrazioni, che non siano componenti dell’organo di
direzione politica della Regione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”.
 
 Tutto quanto fin qui visto e considerato, al fine dell’espletamento delle procedure di selezione pubblica
di cui all’avviso adottato con Determinazione n. 10 del 8 ottobre 2009 del Direttore dell’Area Politiche per
l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana, occorre individuare e nominare il Presidente ed i componenti
della Commissione esaminatrice di che trattasi.
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e ss.mm.ii.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore alle Opere Pubbliche, di concerto con gli Assessori all’Ecologia e allo Sviluppo Economico,
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta regionale l’adozione del
conseguente atto finale.

2



 
 Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k)
della L.R. n. 7/1997, ed in particolare dell’art. 4, comma 2 e dell’art. 13, comma 2 del Regolamento
regionale n. 17/2006.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore alle Opere Pubbliche, di concerto con gli Assessori all’Ecologia e allo
Sviluppo Economico.
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area Politiche per
l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana, Responsabile dell’Asse II del P.O. FESR 2007-2013.
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure di selezione pubblica per
titoli e colloquio - codici selezione D/APA1/09, D/APA2/09 e D/APA3/09 - di cui all’avviso adottato con
Determinazione n. 10 del 8 ottobre 2009 del Direttore dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la
Qualità Urbana, pubblicato sul BURP n. 162 del 15 ottobre 2009, per l’assunzione di tredici unità di
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1,
da impiegare nell’ambito del Programma Operativo FESR 2007 - 2013 - Asse II, nelle persone di seguito
elencate:
• Dott. Arch. Piero Paolo Cavalcoli, Presidente;
 
• Dott. Antonello Antonicelli, Componente;
 
• Dott. Gianluca Farmisano, Componente;
 
• Sig.ra Simona Ruggiero, Segretario;
 
- di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
Commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii;
 
- di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Onofrio Introna
 
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

3


